5-11 I Cor. 11,23-26 18 cf. I Cor. 12,11 19-20 Prou. 9,5

14 ἀντίτυπα cf. Lampe s.u. 7 b 20-21 Eust. Antioch. fr. 130 Declerck (in prou.; CPG 3366,1) (ex Actis Nicae-
 nis; cf. Declerck p. CCCXLI-CCCXLVI) 23-25 Θαρροῦντες - παρακαλοῦμεν Bas. lit. (CPG 2905,2) p. 329,
 21-27 Brightman 25-27 καὶ - πιστεύονται cf. Bas. lit. (CPG 2905,2) p. 330,3-11 Brightman 29-30 σο-
 φίσματι - παρακρουόμενοι cf. Bas. c. Eun. (CPG 2837) II 3,28-29 Sesboüé/de Durand/Doutreleau

(H)V T M 11-27 οὐκοῦν - πιστεύονται Am f. 150^v in marg. 30-676,9 ταύτην - παραδόσεωv
 omnia fere euanida in H (sine dubio quaedam praetermissa sunt)

2 τοῦτό] τοῦτο + γὰρ N.T. (sed cf. Bas. lit. l.l. al.) 5 ἀρυσάμενος T M | ὅτι + ὁ κύριος Ἰησοῦς N.T.
 6 νυκτὶ + ταύτη T^{ac} (del. T^x) 7 ὑμῶν] ἡμῶν V 9 ὡσάκις ἂν πίνητε om. V edd. (sed uide ed. Reg.^{ms})
 12 οὐδαμῶς M, sed cf. lat. | οὔτε² + οἱ Am ed. Rom.* | ἦ] οὔτε V οὔθ' οἱ Am 13 αὐτὸ τὸ σῶμα καὶ αὐ-
 τὸ τὸ αἷμα M 14 πρὸς) V | ἡγιασμένου Am 15 ὀνομάζεσθαι] sc. ταῦτα (cf. lat.), i.e. σῶμα καὶ αἷμα
 16 Ἀρειανικῆς M aequè bonum 17 λείαν V 19 τῶν ἐμῶν ἄρτων Sept. 20 τοῦ ἄρτου M Am ed. Rom.
 (ex lat.): τῶν ἄρτων HV T (recepit Declerck) 21 μέλλων V (incertum in H) 23 ἁγίω + σου Bas. lit. l.l.
 26 ὡς] ὅτι Am | κυρίως] κυρίου M 27 καί² (post εἰσι) om. V 29 συγχεόμενοι M 31 μανία σαφῆς M

gratias egit et dedit illis dicens: bibite ex hoc omnes; hic est enim sanguis meus noui testamenti qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. et non dixit: „accipite et comedite imaginem corporis mei.“ sed et Paulus diuinus apostolus ex diuinis domini uocibus hauriens ait: *ego accepi a domino quod et tradidi uobis, quoniam in*

qua nocte tradebatur accepit panem et gratias agens fregit et dixit: accipite et comedite, hoc est corpus meum quod pro uobis frangetur; hoc facite in meam commemorationem. similiter et calicem, postquam cenauit, dicens: hic calix nouum testamentum est in meo sanguine; hoc facite, quotiescumque bibetis, in meam commemorationem. quotiescumque enim manducabitis, panem hunc et calicem hunc bibetis, mortem domini annuntiabitis, donec ueniat. ergo liquido demonstratum est quod nusquam dominus uel apostoli aut patres imaginem dixerint sacrificium sine sanguine quod per sacerdotem offertur, sed ipsum corpus et ipsum sanguinem. et ante sanctificationis quidem celebrationem typos quibusdam sanctorum patrum haec pie uisum est nominare. quorum est Eustathius propugnator horthodoxae fidei et Arrianae destructor uesaniae et Basilius eiusdem infelicis superstitionis depositor qui omne quod sub sole est planam rectorum dogmatum basim edocuit. *ex uno enim eodemque spiritu* disputantibus, unus quidem eorum interpretans Salomonicum dictum quod in prouerbis legitur ‚*comedite panem meum et bibite uinum quod miscui uobis*‘ haec dicit: „Per panem et uinum typos corporalium Christi praedicat membrorum“, alter uero ex eodem fonte hauriens, ut nouerunt omnes sacerdotii mystici cultores, in oratione diuinae oblationis ita dicit: „Confidentes appropinquamus sancto altari et praeponentes typos sancti corporis et sanguinis Christi tui, te deprecamur et te rogamus.“ et quod deinceps infertur certiolem patris huius perficit intellectum, qualiter, antequam sanctificata fuerint, uocata sint typi, post sanctificationem autem corpus proprie ac sanguis Christi dicuntur, sunt et creduntur. ipsi uero uiri fortes, uolentes uenerabilium imaginum demoliri uisionem, aliam imaginem introduxerunt, quae non est imago, sed corpus et sanguis; porro fatigatione et astutia depressi sophismate prauo semet offendentes adoptione nominauerunt fieri hanc diuinam oblationem. et hoc dicere <***> corpus et sanguinem domini aequali quodammodo appropinquat amentiae et ampliolem indisciplinationis habet impietatem. deinde dimisso mendacio tangunt pauxillum quid ueritatem, diuinum corpus dicentes fieri.